Municipal em sua 40ª Sessão Ordinária, realizada em 9 de dezembro de 2.020, 

aprovou por sete votos favoráveis, o Projeto de Lei nº 79/2020, e eu sanciono e 

promulgo a seguinte Lei: 

Art.1º- O orçamento fiscal do Município de Ilha Comprida para o ano de 

2021 estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 90.703.425,30 

(noventa milhões, setecentos e três mil, quatrocentos e vinte e cinco 

reais e trinta centavos) para a administração direta e indireta, 

discriminados pelos anexos integrantes desta lei. 

Art.2º- A receita será realizada mediante a arrecadação de tributos, rendas e 

outras fontes de receitas correntes e de capital, na forma da